

TOP 10 klausimų - atsakymų studentams apie aukštojo mokslo pertvarką



ŠVIETIMO
IR MOKSLO
MINISTERIJA



1 Ar sumažėjus aukštųjų mokyklų nesumažės nemokamų studijų vietų?

2018 m. numatyta daugiau lėšų bakalauro studijoms – 1,9 mln. eurų papildomai, tad valstybės finansuojamų studijų vietų skaičius turėtų ne sumažėti, o padidėti.

2 Ar sujungus universitetus nepasikeis mokestis už mokslą?

Mokantieji už mokslą studentai mokės tą pačią kainą, kuri buvo numatyta studijų sutartyje. O dar tik stosiantiems į aukštąsias mokyklas valstybės finansuojamų bakalauro vietų turėtų padaugėti.

3 Ar sujungus universitetus aš turėsiu galimybę gyventi bendrabutyje, kaip dabar?

Taip. Reorganizuojant aukštąsias mokyklas studentams bus siekiama ne tik išlaikyti esamas, bet ir sudaryti geresnes studijų sąlygas nei buvo iki šiol.



4 Ar verta stoti į universitetą, kuris bus reorganizuotas?

Drąsiai rinkitės patinkančias studijas. Jei jūsų pasirinktas universitetas bus reorganizuotas, studijas tęsite naujoje, stipresnėje aukštojoje mokykloje. Jungiant universitetus, studijų tęstinumas bus užtikrintas.



5 Kas įvyks su studentais, kai aukštoji mokykla, kurioje jie studijuoja, bus reorganizuojama?

Studentams bus sudarytos visos sąlygos studijas tęsti ir jas sėkmingai baigti stipresnėje aukštojoje mokykloje.

6 Kokį diplomą gausiu, jei universitetas, kuriame studijuoju, bus reorganizuotas?

Susijungus universitetams, studentai gaus aukštosios mokyklos, prie kurios prisijungė kita, diplomą.



7 Ar reorganizavus aukštųjų mokyklų tinklą nesikeis studentiško paskolų tvarka?

Pasiėmusiems paskolą studijoms visose aukštosiose mokyklose galioja vienodos sąlygos.



8 Ar baigęs bakalaurą universitete, kuris bus reorganizuotas, galėsiu stoti į magistrantūrą?

Taip, reorganizuotos aukštosios mokyklos diplomas galios taip pat, kaip ir kitų aukštųjų mokyklų diplomai.

9 Ar sujungus universitetus toliau gausiu stipendiją?

Ar studentas gaus socialinę stipendiją, priklauso tik nuo jo materialinės padėties. Skatinamųjų stipendijų tvarką nusistato kiekviena aukštoji mokykla.

10 Kas keisis planuojantiems studijuoti pedagogiką?

Kuriami trys nacionaliniai pedagogų rengimo centrai Vilniuje, Kaune ir Šiauliuose – tarptautinio lygio edukologijos mokslų bazės. Šiuo metu studijuojantiems Lietuvos edukologijos universitete bus sudarytos sąlygos baigti studijas Vilniuje.

